
 

 

UCHWAŁA NR XIV.122.2025 

RADY MIEJSKIEJ W ZDUNACH 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zasad nadawania Honorowego Obywatelstwa Gminy Zduny 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  

(Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), w związku z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 roku o odznakach 

i mundurach (Dz. U. z 2023 r. poz. 73), po uzyskaniu pozytywnej opinii Ministra właściwego do spraw 

administracji publicznej, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się tytuł Honorowego Obywatela Gminy Zduny, który jest najwyższym wyróżnieniem 

nadawanym osobom szczególnie zasłużonym dla Gminy Zduny.  

2. Tytuł Honorowego Obywatela Gminy Zduny nadaje Rada Miejska osobom fizycznym niebędącym 

mieszkańcami Gminy Zduny za szczególne zasługi dla Gminy Zduny i jej mieszkańców, w szczególności za: 

1) zasługi dla rozwoju Gminy w dziedzinie życia społecznego, gospodarczego, kultury, nauki lub sztuki, 

2) ratowanie pamiątek narodowych, 

3) popularyzacji wiedzy o Gminie, 

4) promocję Gminy Zduny. 

§ 2. Z wnioskiem o nadanie Honorowego Obywatelstwa Gminy Zduny mogą występować: 

1. Burmistrz Zdun, 

2. grupa co najmniej 5 Radnych, Rady Miejskiej w Zdunach, 

3. stowarzyszenia, organizacje społeczne działające na terenie Gminy Zduny, 

4. grupy mieszkańców Gminy Zduny liczącym co najmniej 30 osób. 

§ 3. Wniosek o nadanie Tytułu Honorowego Obywatela Gminy Zduny powinien zawierać charakterystykę 

osoby i jej zasługi. 

§ 4. 1. Wniosek opiniuje Komisja Tytułu, powoływana na czas trwania kadencji Rady Miejskiej.  

2. W skład Komisji poza Przewodniczącym Rady Miejskiej wchodzi trzech członków wybranych przez 

Radę Miejską oraz trzech członków wskazanych przez burmistrza Zdun. 

3. Przedstawiciel Komisji przedstawia wniosek zaopiniowany przez Komisje Stałe Rady Miejskiej 

w Zdunach, na sesji Rady Miejskiej w okresie nie dłuższym niż trzy miesiące od jego wpływu. 

4. Przewodniczącym Komisji Tytułu jest Przewodniczący Rady Miejskiej. 

§ 5. Nadanie Honorowego Obywatelstwa Gminy Zduny następuję w drodze uchwały Rady Miejskiej na 

wniosek Komisji Tytułu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 15 maja 2025 r.

Poz. 4264



§ 6. 1. Wraz z nadaniem tytułu, uhonorowany otrzymuje Akt Nadania dokumentujący przyznanie tytułu 

oraz Medal Honorowego Obywatela Gminy Zduny.  

2. Wzór Aktu Nadania stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Medal Honorowego Obywatela Gminy Zduny jest okrągły, o średnicy 60 mm, wykonany z metalu 

o kolorze złocistym, z wypukłą krawędzią. Po stronie licowej pośrodku znajduje się wizerunek herbu Gminy 

Zduny według ustalonego wzoru, na wypukłej tarczy, z godłem w formie wypukłego reliefu, nad nim wypukłe, 

schematyczne przedstawienie zabytkowego ratusza w Zdunach, zaś na otoku wypukły, majuskułowy napis 

„HONOROWY OBYWATEL GMINY ZDUNY” rozpoczęty i zakończony wypukłą gwiazdką 

sześciopromienną, znajdującą się odpowiednio na pozycji godziny 11 i 1. Po stronie odwrotnej medalu 

przewidziano miejsce na wygrawerowane, umieszczone jedno pod drugim: numer, datę nadania medalu oraz 

imię i nazwisko uhonorowanego, na otoku zaś rozpoczynający się na pozycji godziny 8, zaś kończący na 

pozycji godziny 4, wypukły majuskułowy napis „SYMBOL WDZIĘCZNOŚCI GMINY”. 

4. Graficzny wzór Medalu określa Załącznik Nr 2 do niniejszej Uchwały. 

5. Koszty wykonania Medalu oraz wydatki związane z nadaniem Tytułu pokrywane są z budżetu Gminy 

Zduny. 

§ 7. Rada Miejska w Zdunach może podjąć uchwałę o pozbawieniu Honorowego Obywatelstwa w wyniku 

wprowadzenia w błąd albo gdy wyróżniony dopuści się czynu, wskutek którego stał się niegodny Tytułu. 

§ 8. W szczególnych przypadkach, Tytuł Honorowego Obywatela Gminy Zduny może zostać nadany 

osobie zmarłej. Akt Nadania oraz Medal wręcza się wówczas członkowi rodziny zmarłego lub w przypadku 

braku rodziny – instytucji, organizacji, stowarzyszeniu składającemu wniosek. 

§ 9. 1. W przypadku zagubienia, zniszczenia lub kradzieży Medalu Honorowego Obywatela Gminy Zduny 

albo Aktu Nadania dokumentującego otrzymanie Tytułu, może nastąpić wydanie duplikatu Medalu lub 

wtórnego Aktu Nadania.  

2. Za wydanie duplikatu Medalu pobiera się opłatę w wysokości jego wytworzenia. 

3. Za wydanie wtórnego Aktu Nadania nie pobiera się opłaty. 

4. Fakt wydania duplikatu Medalu względnie wtórnego Aktu Nadania odnotowuje się w prowadzonych 

dokumentach ewidencyjnych. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zdun. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

(-) Karolina Jankowska - Grzybek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4264



Załącznik Nr 1 

 do uchwały Nr XIV.122.2025 

Rady Miejskiej w Zdunach 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

Wzór Aktu Nadania Honorowego Obywatela Gminy Zduny 

 

 

AKT NADANIA

tytułu Honorowego Obywatela Gminy Zduny

nr ………. 

 

Rada Miejska w Zdunach 

Uchwałą nr………………z dnia ……

nadała

………………………………………………………………… 

……………………………………………………………. 

 

w uznaniu za zasługi na rzecz Gminy Zduny 

 

 

 

 

Burmistrz Zdun     Przewodnicząca Rady Miejskiej w Zdunach 

 

 

 

 

Zduny, …………………… 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 4264



Załącznik Nr 2 

 do uchwały Nr XIV.122.2025 

Rady Miejskiej w Zdunach 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

Wzór Medalu Honorowego Obywatela Gminy Zduny 

 

Strona licowa    Strona odwrotna 

  

1:1 

 

Metal złocisty część wklęsła Metal złocisty część wypukła Grawerunek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 4264


		2025-05-15T12:17:12+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




